ceiras referentes aos exercícios sociais encerrados em 31/12/2020 e 31/12/2021, conforme publicações 
realizadas em 03/12/2021 no Diário Oficial e na Folha de São Paulo e em 14/09/2022 na Folha de São 
Paulo, respectivamente. (ii) Foi aprovada a distribuição dos lucros evidenciados no exercício encerrado 
em 31/12/2020, na importância de R$ 99.732.378,38 (noventa e nove milhões, setecentos e trinta e dois 
mil, trezentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos) para o acionista marcelo baptista de olivei-
ra, e foi aprovada a distribuição dos lucros evidenciados no exercício encerrado em 31/12/2021, na im-
portância de R$ 157.322.824,22 (cento e cinquenta e sete milhões, trezentos e vinte e dois mil, oitocen-

[...]

dades Anônimas, no valor de R$ R$ 10.498.217,43 referente ao exercício social encerrado em 
31/12/2020 e no valor de R$ 3.062.844,98 referente ao exercício social encerrado em 31/12/2021. (B) 
Em Assembleia Geral Extraordinária: (iii) Aprovação do aumento do capital social da companhia de 
R$ 299.764.821,95 (duzentos e noventa e nove milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, oitocentos 
e vinte e um reais e noventa e cinco centavos) para R$ 419.890.741,50 (quatrocentos e dezenove mi-
lhões, oitocentos e noventa mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), mediante Ca-
pitalização do AFAC (Adiantamento para Futuro Aumento de Capital), realizado em 31/12/2020 no valor 
de R$ 55.528.777,59 (cinquenta e cinco milhões, quinhentos e vinte e oito mil, setecentos e setenta e 
sete reais e cinquenta e nove centavos) e em 31/12/2021 no valor de R$ 64.597.141,96 (sessenta e 
quatro milhões, quinhentos e noventa e sete mil, cento e quarenta e um reais e noventa e seis centavos) 
com um aumento, portanto, de R$ 120.125.919,55 (cento e vinte milhões, centos e vinte e cinco mil, 
novecentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos) e a consequente emissão de 3.927.071 
novas ações ordinárias, sem valor nominal, emitidas ao custo de R$ 14,14 (quatorze reais e quatorze

[...]

Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º: O capital social, to-
talmente subscrito e integralizado, é de R$ 419.890.741,50 (quatrocentos e dezenove milhões, oitocen-
tos e noventa mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), dividido em 40.558.166 
(quarenta milhões, quinhentas e cinquenta e oito mil, cento e sessenta e seis) ações ordinárias nomina-
tivas, no valor de R$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos) cada uma. Parágrafo Primeiro. Cada 
ação ordinária dará direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo Segundo. A 
Sociedade poderá emitir títulos múltiplos ou cautelas que representem as ações, observado o disposto

[...]

participação, como sócia, quotista ou acionista, de outras sociedades, simples ou empresariais, nacio-
nais ou estrangeiras, bem como a administração e licenciamento de marcas. Artigo 4º: O prazo de du-
ração da companhia é indeterminado. Capítulo II - Capital Social: Artigo 5º: O capital social, totalmen-
te subscrito e integralizado, é de R$ 419.890.741,50 (quatrocentos e dezenove milhões, oitocentos e 
noventa mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos), dividido em 40.558.166 (quarenta 
milhões, quinhentas e cinquenta e oito mil, cento e sessenta e seis) ações ordinárias nominativas, no 
valor de R$ 10,35 (dez reais e trinta e cinco centavos) cada uma. Parágrafo Primeiro: Cada ação ordi-
nária dará direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo Segundo: A Sociedade 
poderá emitir títulos múltiplos ou cautelas que representem as ações, observado o disposto nos arts.